

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

35. Jahrgang

Ausgabetag: 01.09.2021

Nr. 29

Inhalt:

Seite:

 Bekanntmachung zur Sitzung des Ausschusses für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur der Stadt Rheinberg am 08.09.2021 in der Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg 202 - 203

 Einladung zur Jagdgenossenschaftsversammlung der Jagdgenossenschaft Rheinberg 1 am 23.09.2021 204

Impressum: Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bezug:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Nach Bedarf

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur Verfügung.

Kontakt: Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 123,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



BEKANNTMACHUNG

zur Sitzung des Ausschusses für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 08.09.2021, 17:00 Uhr im Raum Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg

Vor der Sitzung, um 16 Uhr, besteht die Möglichkeit, die Situation der Freibad-Terrasse zu besichtigen. Treffpunkt ist um 16 Uhr am Eingang des Freibads.

Bitte beachten Sie die aufgrund der Corona-Pandemie geltenden Hygieneregelungen. Einlass nur mit medizinischer Maske und ausschließlich für geimpfte, genesene oder getestete Personen (sog. 3 G-Regelung) gegen Vorlage eines der aktuellen Corona-Schutzverordnung entsprechenden Nachweises.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

- 1. Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 3. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 26.05.2021
- 4. Wohnmobilstellplatz Rheinberg: Zwischen Orsoyer Straße 55 und Moerser Straße (L137) Hier: Antrag der FDP-Fraktion eingegangen am 02.07.2021
- 5. Änderung der Verfahrensordnung vom 20.11.2014 zur Entscheidung über die Kulturförderung mit Geldmitteln des Kulturfonds
- 6. Erweiterung des Kioskbetriebes des Freibades im Bereich des Parks
- 7. Bericht über die Inventarisierung der im Eigentum der Stadt Rheinberg oder im Eigentum des DLB befindlichen Kunstwerke Hier: Antrag der FDP-Fraktion vom 09.06.2021
- 8. Vorstellung der Spielzeit 2021/22
- Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
 Hier: Beim DLB gelagertes Kunstwerk von Aloys Cremers
- 10. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 11. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 11.1 Bericht über Beschlüsse im Ausschuss für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur
- 12. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Nichtöffentliche Sitzung

Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit

- 14. Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO
- 15. Anerkennung der Niederschrift über die nichtöffentliche Sitzung vom 26.05.2021
- 16. Ergänzung(en) der Tagesordnung
- 17. Bericht über die Ausführung von Beschlüssen
- 17.1 Bericht über Beschlüsse im Ausschuss für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur nichtöffentlich
- 18. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Rheinberg, 20.08.2021

gez.

Philipp Richter Ausschussvorsitzender

Jagdgenossenschaft Rheinberg 1

Einladung zur Versammlung der Jagdgenossenschaft

Hiermit lade ich alle Jagdgenossen - EigentümerInnen jagdbarer Grundstücke - der Jagdgenossenschaft Rheinberg 1 zu der am

Donnerstag, dem 23.09.2021 um 19.30 Uhr , in der Gaststätte Alte Apotheke, Großer Markt 12, 47495 Rheinberg

stattfindende Genossenschaftsversammlung ein.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Versammlung am 17.06.2019
- 3. Kassenbericht
- 4. Entlastung des Vorstandes und des Kassenführers
- 5. Bestellung der Kassenprüferinnen
- 6. Neuwahl des Vorstandes und eines Schriftführers(in)
- 7. Verwendung von Forderungen Dritter nach Eintritt der Verjährung
- 8. Jagdpacht und Verwendung des Reinertrages für das Jahr 2019 und 2020
- 9. Verschiedenes

Rheinberg, 29.08.2021

Der Vorstand gez. Johannes Passmann Vorsitzender